

اوضاع نه چندان خوب صنعت نفت قبل از شروع لیگ

آبادانی ها هدیه فدراسیون را پس می فرستند

گزارش یک

اکبرمنتشلو

خبرنگار

اگر قرار بود مثل سال های گذشته فقط دو تیم از لیگ آزادگان دسته اول فوتبال راهی لیگ برتر شود، صنعت نفت آبادان هیچ شانسى برای دوباره لیگ برترى شدن نداشت. نفتی‌های آبادان در فصل گذشته لیگ آزادگان عملکرد پرنوسانی داشتند و هرگز نتوانستند به عنوان یک تیم قدرتمند ظاهر شوند. آنها در روزهای پایانی این دوره از رقابت‌ها، فاصله زیادی تا صدر داشتند و حتی اختلاف ۸ امتیازی با تیم دوم جدول، آنها را کاملاً برای لیگ برتری شدن ناامید کرده بود اما هدیه فدراسیون فوتبال به این تیم باعث شد تا صنعت نفت آبادان در کمال تعجب لیگ برتری شود. آبادانی‌ها حتی در آخرین هفته رقابت‌ها اگر بازی‌شان با نیروی زمینی با تساوی و یا باخت آنها به پایان می‌رسید، باز هم حتی با توجه به تصمیمات خارق‌العاده فدراسیون، به لیگ

برتر نمی‌رسند. اما به هر حال در حالی که بازی پلی‌آف هم به خاطر عدم حضور مس رفسنجان برگزار نشد، نفتی‌ها حالا در جدول رده‌بندی بیست و ششمین دوره لیگ برتر قرار دارند. ضعف در نقاط مختلف تیمی صنعت نفت آبادان در لیگ آزادگان کاملاً مشهود بود و این ضعف‌ها آنها را هر روز از صدر جدول دور کرد؛ تا جایی که حتی خودشان هم باور لیگ برتری شدن نداشتند، اما اکنون در حالی که قرار است صنعت نفت در لیگ برتر بازی کند، باز هم شاهد ادامه همان روند در این تیم هستیم و با این شرایط به طور حتم صنعت نفت آبادان باز هم دوام زیادی در این رقابت‌ها نخواهد داشت. با اینکه اسامی زیادی برای نشستن روی نیمکت صنعت نفت لیگ برتری مطرح می‌شد، مسئولان این تیم به محمد نوری اعتماد کرده و این سرمربی جوان را روی نیمکت نشان ندادند.

نوری تقریباً تجربه چهارساله در مربیگری دارد و برای اولین بار به عنوان نفر اول روی نیمکت تیمی خواهد نشست که به طور حتم یکی از پرطرفدارترین تیم‌های فوتبال به شمار می‌رود و البته به مربی باتجربه‌تری نیاز

نوری تقریباً تجربه چهارساله در مربیگری دارد و برای اولین بار به عنوان نفر اول روی نیمکت تیمی خواهد نشست و البته به مربی باتجربه‌تری نیاز داشته و دارد

داشته و دارد. صنعت نفتی‌ها نه تنها ریسک بزرگی در انتخاب سرمربی کرده‌اند، بلکه در جمع کردن و نقل و انتقالات قبل از شروع فصل هم چندان فروغی نداشتند. آنها در حالی که زمان زیادی به شروع رقابت‌ها باقی نمانده، بازیکنانی مثل احمدی گوهری، میلاد فخرالدینی، متین

کریم‌زاده، محمد آقاجانپور و... را به خدمت گرفته‌اند که به نظر می‌رسد با توجه به ضعف شدید این تیم در فصل گذشته در خطوط مختلف، این بازیکنان یا به سن گذاشته کمک چندانى فدراسیونی‌ها، راهی لیگ برتر نمی‌توانند به صنعت نفت بکنند. با این شرایط نفتی‌ها با شرایط ویژه‌ای بیست‌وششمین دوره

لیگ برتر را شروع خواهند کرد و احتمالاً در مصاف با تیم‌های دیگر حرف چندانى نخواهند داشت. همان‌طور که اشاره شد صنعت نفت با تصمیمات عجیب و غریب فدراسیونی‌ها، راهی لیگ برتر شده و به طور حتم این تیم با وضعیت ایده‌آلی از لیگ دسته

اول وارد لیگ برتر نشده است، اما عملکرد مسئولان و مدیران این تیم در فصل نقل و انتقالات بیشتر از همیشه هواداران این تیم را نگران می‌کند و این احتمال وجود دارد که صنعت نفت باز هم خیلی زود در انتهای جدول قرار بگیرد و رفت و آمد آنها تکرار شود.

عکس باشگاه نفت آبادان



از لحاظ امکانات، شرایط فوق العاده است

تقوی: به ۲، ۳ بازیکن دیگر نیاز داریم



در آلومینیوم شرایط ایده‌آلی داشته باشیم و در لیگ برتر عملکرد خوبی ارائه کنیم.»

او درباره امکانات تیمش این طور می‌گوید: «واقعیت این است که نمی‌خواهم صرفاً از تیمی که به آن آمده‌ام تعریف کنم. ما یک روز از صبح تا شب در ارak بودیم و واقعاً دیدیم که امکانات بسیار خوبی دارد. هم زمین تمرین مناسبی دارد و هم زمین مسابقه‌اش از لحاظ ساختاری و لجستیکی شرایط خوبی دارد. وقتی زمین تمرین و زمین بازی را دیدیم، لذت بردیم. ورزشگاه آلومینیوم یکی از بهترین زمین‌های لیگ برتر را دارد. حتی دربی هم در این ورزشگاه برگزار شده است. از لحاظ امکانات،

نقل قول

احمد تقوی، مربی جدید آلومینیوم ارak درباره جدایی‌اش از فخرسیاسی می‌گوید: «صحبت‌هایی با پیکان داشتیم و در مقطعی احتمال حضورمان در این تیم بیشتر بود اما با توجه به اینکه مذاکره آنها با مربی قبلی طولانی‌تر شد، تصمیم گرفتیم مسیر دیگری را انتخاب کنیم. در نهایت با آلومینیوم و پیروز قربانی صحبت‌هایی شد و تصمیم براین شد که یک تغییر تیمی داشته باشیم و شرایط جدیدی را تجربه کنیم. امیدواریم بتوانیم

فوق‌العاده است و یکی از دلایل انتخاب ما نیز همین بود که در تیمی کار کنیم که بتوانیم با وضعیت متفاوتی در لیگ برتر حاضر شویم. امکانات آلومینیوم این فرصت را به ما می‌دهد که با فراغ بال کار کنیم و بتوانیم ایده‌های تاکتیکی قربانی را در تیم پیاده کنیم.» تقوی با اشاره به جذب بازیکنان جدید می‌گوید: «فکر می‌کنم کار درستی کردیم که حداقل چهار بازیکن خودمان را آوردیم تا آنها زودتر با تیم هماهنگ شوند.

چند بازیکن دیگر هم جذب کرده‌ایم و برای تکمیل تیم در چند پست به ۲، ۳ بازیکن دیگر نیاز داریم تا تیم از لحاظ نفرات کامل شود و تمرکزمان روی رسیدن به اهداف تاکتیکی باشد.» او درباره تیمی شدن لیگ می‌گوید: «اینکه بگوییم همه چیز شرایط خوبی دارد، اغراق است. شرایط سخت است.

با توجه به حضور ۱۸ تیم، تعداد بازی‌ها حداقل ۳۴ مسابقه خواهد بود و از طرفی شرایط خاصی هم در کشور داریم. فشرده‌گی مسابقات به دلیل جام ملت‌ها یکی از مواردی است که می‌تواند کار را سخت کند.»

شهباء بازی بسیار سختی مقابل استقلال داریم

قاسم شهباء سرمربی تیم مس شهربابک در خصوص شرایط فعلی و نقل و انتقالاتی تیمش می‌گوید: «اردویی را در تهران برگزار کردیم و از آنجایی که فصل گذشته لیگ دسته یک طول کشید، تصمیم گرفتیم تا ۷۰ درصد از شاکله تیم فصل گذشته را حفظ کنیم. با حفظ استخوان‌بندی اصلی تیم، بازیکنان باکیفیتی را از تیم‌های لیگ برتری جذب کردیم و با توجه به بودجه‌ای که داشتیم، سعی برآن شد تا مهره‌هایی را جذب کنیم که کاملاً در راستای اهداف

واریزی‌های اندک باعث بروز مشکلات زیادی در فوتبال شیراز شد

مطلق‌زاده: بی‌معرفتی مدیران فجر باعث جدایی بازیکنان شد

محمود مطلق‌زاده هافبک جدید تیم فوتبال آلومینیوم ارak درباره جدایی‌اش از فجر سیاسی می‌گوید: «فجر برای من قابل احترام است، اما قراردادم با این باشگاه به پایان رسیده بود و بازیکن آزاد بودم. فجر سیاسی تمایل داشت همکاری ادامه پیدا کند، اما شرایط به شکلی پیش رفت که از این

تیم جدا شدم. پیش از این با پیروز قربانی کار کرده بودم و حضور ایشان در آلومینیوم هم نقش مهمی در انتخاب من داشت. فکر می‌کنم یک مقدار بی‌معرفتی از سوی مدیران فجر باعث شد برخی بازیکنان جدا شوند. در ماه‌هایی که کشور درگیر جنگ تحمیلی و مشکلات مختلفی بود، انتظار داشتیم

بخشی از مسائل مالی ما برطرف شود و حداقل واریزی اندکی از سوی باشگاه انجام شود تا این شرایط سخت را پشت‌سر بگذاریم، اما چنین اتفاقی رخ نداد.» به نظر دلخوری او بابت مبلغ قراردادش بوده است: «وقتی به شروع لیگ نزدیک شدیم، تازه تماس‌هایی گرفته شد تا درباره تمدید قرارداد

صحبت شود. اتفاقاتی که رقم خورد چندان جالب نبود و طبیعی است که این مسائل روی ذهنیت بازیکنان تأثیر بگذارد. دوست ندارم بیشتر از این درباره این موضوع صحبت کنم و امیدوارم باشگاه فجرسیاسی و هواداران این تیم در فصل آینده روزهای خوبی را تجربه کنند.»



خوشحالم جزء کوچکی از تاریخ بزرگ باشگاه پرسپولیس بودم

کاظمیان: لطیفی فرآمد، من رفتم



محمدامین کاظمیان، وینگر سابق پرسپولیس درباره پیوستن به گل‌گهر سیرجان می‌گوید: «خوشحالم که به استان خودم برگشتم و می‌خواهم فوتبالم را در گل‌گهر ادامه دهم. گل‌گهر باشگاهی با ساختار حرفه‌ای است و امکانات لازم در اینجا فراهم شده تا هر بازیکنی با تمرکز کامل فقط به تمرین و فوتبال فکر کند. باید از اعتماد مهدی رحمتی و همچنین مسئولان باشگاه گل‌گهر تشکر کنم و امیدوارم بتوانم عملکرد خوبی در این تیم داشته باشم.

رحمتی در سال‌های اخیر یکی از مربیان موفق فوتبال ایران بوده و سابقه مربیگری در آسیا را هم در کارنامه دارد. بدون شک در سال‌های آینده بیشتر از او خواهیم شنید و خوشحالم که فرصت کار کردن با چنین مربی‌ای را دارم.» کاظمیان درباره جدایی‌اش از پرسپولیس این طور می‌گوید: «قبل از اینکه مهدی تارتار به عنوان سرمربی پرسپولیس انتخاب شود، در حال بررسی پیشنهادهای بودم. آقای تارتار به من لطف و تمایل داشت بمانم و باشگاه پرسپولیس هم موافق جدایی من نبود، اما در نهایت تصمیم گرفتیم جدا شوم، چون دوست داشتم.» او تیمی بازی‌کنم که شانس بیشتری برای حضور در ترکیب ثابت داشته

باشم. هدف اصلی من رسیدن به پیراهن تیم ملی است و امیدوارم با عملکرد خوبم بتوانم همراه تیم ملی در جام ملت‌های آسیا حضور داشته باشم. برای رسیدن به این هدف باید در تیمی بازی می‌کردم که فرصت بیشتری برای حضور ثابت در ترکیب داشته باشم. البته بعد از اینکه بحث انتقال پوریا لطیفی‌فر به پرسپولیس مطرح شد، باشگاه پرسپولیس با مدیران گل‌گهر به توافق رسید و پیوستن من به این تیم هم بخشی از توافقی بود که بین دو باشگاه انجام شد. امیدوارم فصل آینده اتفاقات خوبی هم برای من و هم برای گل‌گهر رقم بخورد.» او به موضوع دیگری در خصوص دلیل جدایی‌اش اشاره می‌کند: «در پستی

می‌گوید: «به هر حال مجبور هستیم با تمامی تیم‌های لیگ برتری بازی کنیم و در اولین بازی هم با تیم ریشه‌دار و باکیفیت استقلال بازی داریم. همه تلاش تیم ما بر این خواهد بود تا بازی درخسور توجهی مقابل استقلال انجام دهد و در این بازی سخت موفق به کسب امتیاز شود. قطعاً کار ما خیلی سخت خواهد بود اما مجبوریم با قدرت کارمان را ادامه دهیم. مهم این است که تمام اعضای تیم به درستی وظایف خود را دنبال کنند. در فصل قبل مس

نقل و انتقالات

دو خرید جدید نساجی

علیرضا آراسته، مدافع چپ ۲۰ ساله فصل گذشته خیبر خرم‌آباد و نوید کومار وینگر ۲۵ ساله مس رفسنجان به جمع شاگردان مجتبی حسینی اضافه شدند. کومار فصل گذشته در ۲۰ بازی برای مس به میدان رفت و ۲ پاس گل ارسال کرد. آراسته نیز در ۷ بازی برای خیبر به میدان رفت. نساجی در فصل نقل‌وانتقالات، کسری طاهری، دانیال ایری، مسعود سربآبادانی، علیرضا جعفرپور، افشین صادقی، بهروز نوروزی‌فرد، جواد آقایی‌پور، فردین نجفی، هومن ربیع‌زاده، ابوالفضل کوهی، نوید کومار و علیرضا آراسته را به خدمت گرفته است.

۱۰ روز فرصت، برای حل مشکل فولاد

اردوی یکماهه فولاد در غرب تهران چند روز قبل به پایان رسید و حالا این تیم تمرینات خود را در وسط گرمای تابستان و در شهر اهواز پیگیری می‌کند. حدود ۱۰ روز دیگر شاگردان حمید مطهری در اولین مسابقه و در اصفهان میهمان ذوب‌آهن بوده و در ادامه آنها سه مسابقه متوالی در استان خوزستان خواهند داشت. اگرچه فرصت چندانى تا شروع لیگ باقی نمانده، اما هنوز نقل و انتقالات تابستانی فولاد تکمیل نشده و آنها بشدت به دنبال جذب یک مهاجم جدید هستند. حمید مطهری در حال حاضر تنها احسان محروقی را به عنوان مهاجم بزرگسال در اختیار داشته و او معتقد است که در تمامی طول فصل و با این حجم مسابقات و انتقالات لیگ برتر، نمی‌توان روی این مهاجم گلزن و ۲۷ ساله حساب کرد. البته احسان محروقی در یکی دو سال اخیر عملکرد خوبی داشته و تبدیل به مهاجم ثابت فولاد شده است. حتی حضور این بازیکن در جام جهانی نیز وجود داشت، اما مشکلات تنفسی در نهایت منجر به خط خوردن احسان محروقی و پایان رؤیای حضورش در جام جهانی شد. همچنین دو سال اخیر مورد توجه کادر فنی این تیم قرار داشته و حمید مطهری به این ستاره جوان میدان داده است. اما فولاد در حال حاضر بشدت به دنبال جذب یک مهاجم جدید و خارجی بوده و البته این پروسه هنوز به سرانجام نرسیده است.

یک مهاجم کروات در لیست فولاد قرار داشت و مذاکراتی برای انتقال او انجام شده بود، اما حالا این بازیکن درخواست قرارداد ۲ساله کرده که هنوز مورد پذیرش مدیریت باشگاه قرار نگرفته است. به همین علت فولاد همچنان در بازار نقل و انتقالات بشدت به دنبال مهاجم می‌گردد و حمید مطهری می‌خواهد خط حمله تیمش را با موقعیتی بهتر روانه فصل جدید کند. دوره ناموفق حضور گوستاوو بلانکو در این باشگاه به پایان رسید و حالا احتمالاً در روزهای آتی شاهد اضافه شدن یک مهاجم کلاسیک جدید به رختکن فولاد خواهیم بود؛ اتفاقی که اگر رخ ندهد، کار حمید مطهری را برای فصل جدید دشوار خواهد کرد.

چرخش گلر سابق پرسپولیس از پیکانشهر به قزوین

مهرشاد اسدی، دروازه‌بان ۲۵ ساله که سابقه حضور در تیم پرسپولیس را در کارنامه دارد و فصل گذشته عملکرد خوبی را با پیراهن پارس جنوبی جم به نمایش گذاشت، با چرخش از پیکان به قزوین خواهد رفت. اسدی که با جدایی از جمع سرخپوشان پایتخت راهی پارس جنوبی شده بود، در فصل گذشته آمار فوق‌العاده‌ای را از خود به جای گذاشت. این دروازه‌بان در ۱۳ مسابقه‌ای که برای جمی‌ها به میدان رفت، موفق به ثبت ۹ گلین‌شبت شد و با مهار ۲ ضربه پنالتی، نقش پررنگی در ساختار دفاعی تیمش ایفا کرد و آمادگی بالایی خود را به رخ کشید. همین درخشش باعث شد تا چند روز قبل، مدیران باشگاه پیکان با این دروازه‌بان جوان به توافق برسند و اسدی پس از امدای قرارداد، به‌صورت رسمی توسط رسانه این باشگاه نیز رونمایی شد و حتی در تمرینات پیش فصل خودروسازان هم شرکت کرد؛ اما روز گذشته و به شکلی غیرمنتظره و پس از تغییرات صورت‌گرفته روی نیمکت پیکان، اسدی قرارداد خود را با این باشگاه تهرانی فسخ کرد و از جمع آنها جدا شد. حالا از قزوین خبری می‌رسد که این سنکترمان جوان پس از جدایی زود هنگام از پیکان، مذاکرات مثبتی را با مسئولان شمس‌آذر انجام داده و به توافق کامل با مدیران این باشگاه دست یافته است. اگر مساله خاصی بیش نباید، به‌زودی شاهد عقد قرارداد رسمی مهرشاد اسدی با شمس‌آذر و رونمایی او توسط این باشگاه خواهیم بود تا فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر را با پیراهن این تیم قزوینی آغاز کند.

کاپیتان شمس‌آذر

دهمین خرید شهربابک

تیم مس شهربابک که برای اولین تجربه حضور در لیگ برتر آماده می‌شود، همچنان یکی از فعال‌ترین تیم‌های بازار نقل و انتقالات تابستانی است. جدیدترین خبراز مسی‌ها این است که با مهدی محمدی، مدافع میانی فوتبال ایران، قرارداد همکاری امضا کرده‌اند. کاپیتان سابق شمس‌آذر قزوین که سال‌ها در قلب خط دفاع این تیم به میدان رفت، برای فصل جدید به جمع نارنجی پوشان اضافه شده است. محمدی دهمین بازیکن جدید مس شهربابک است که به صورت رسمی از وی رونمایی شده است. پیش از او، محمد آزریر، فربرزیر گرامی، محسن سفیدچغایی، محمد جان‌نیا، امیر روستایی، سجاد جعفری، همایون افتخاری، مجتبی هاشمی نسب و زیرنیک نفس به مس پیوستند و قرارداد ۱۰ بازیکن این تیم نیز تمدید شده است.